
 
 

 

 
 

COMUNE  DI  SCILLATO  
            PROVINCIA   DI   PALERMO 

C.A.P. 90020     -  Via Mattarella n. 46 
TEL. 0921/663025        FAX  0921/663196     E mail: anagrafe@comunescillato.pa.it 

 
 

 
 

 

COPIA 
 
 

 
DETERMINAZIONE  DEL  SINDACO  N.   11       del  14.07.2021 

 
 
 
 
Oggetto: Incarico per le funzioni di autenticazione di firme e documenti. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

  



IL SINDACO 
 

 
- Visto il D.Lgs n. 267 del 18.08.2000 recante il “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 

Enti Locali” e successive modifiche; 
 
- Visto il D.P.R. n. 445 del 28.10.2000 recante il “Testo unico delle disposizioni legislative e 

regolamentari in materia di documentazione amministrativa” e successive modifiche, che 
disciplina l’autenticazione di firme apposte su istanze e dichiarazioni sostitutive; 

 
- Rilevato che alcune norme speciali prevedono la competenza del funzionario comunale delegato 

o incaricato dal Sindaco ad eseguire le autenticazioni di sottoscrizioni su atti che esulano 
dall’ambito della documentazione amministrativa; 

 
- Ravvisata la necessita, al fine di garantire tempestività ed efficienza all’azione amministrativa, 

di attribuire a dipendenti di questo Ente l’incarico ad eseguire le attività di autenticazione di 
sottoscrizione e di copie di atti previste dalla normativa sopra indicata; 

 
D E T E R M I N A 

 
 

1. di incaricare la dipendete Sig.ra La Russa Rosalba nato a __Palermo__ il _23.06.1971_ 
residente a Scillato in Via _Giolitti_ n. __7__, dipendente a tempo indeterminato cat. C1, Istruttore 
amministrativo, assegnato ai servizi demografici, ad eseguire le autenticazione generali previste e 
disciplinate dal D.P.R. 445/2000 nonché le autenticazioni speciali previste da specifiche 
disposizioni normative e precisamente:  
 

• la autenticazione di firme e le attestazioni di autenticità delle copie di atti e documenti ai 
sensi degli articoli 18, 21 e 38 del D.P.R. 445/2000; 

 
• l’autenticazione degli atti previsti dall’art. 14 della legge 53/1990 e ss.mm.ii. 

(procedimento elettorale); 
 
Dando atto che la delega all’autenticazione della sottoscrizione degli atti e delle dichiarazioni aventi 
ad oggetto l’alienazione di beni mobili registrati e rimorchi o la costituzione di diritti di garanzia sui 
medesimi (art. 7 D.L. n.223/2006, convertito nella Legge n. 348 del 04/08/2006), è stata rilasciata 
con apposito provvedimento prot. n…..del ………. 
 

 
Scillato, li 14.07.2021 
 
         Il Sindaco 
            F.to Cortina Giuliano 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 
Si attesta la legittimità, la regolarità e la correttezza amministrativa del presente provvedimento ai 
sensi dell’art. 147 – bis del D. Lgs, n. 267/2000 .  
 
Scillato, li 14.07.2021  
 

Il Responsabile del Settore Amministrativo 
 

 

 

 

 

 

 


